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Święto polskiej piosenki w Poraju!

Za nami IX Ogólnopolski Festiwal Piosenek Janusza Gniatkowskiego, który odbył się w dniach 08-10 czerwca br.
Utalentowani uczestnicy, wspaniałe, profesjonalne Jury oraz Gwiazdy, które wystąpiły podczas koncertu galowego – to
wszystko sprawiło, że poziom Festiwalu był zachwycający.

Piątek (08 czerwca)
Trzydniowy Festiwal zainaugurowała wystawa prac laureatów Powiatowego Konkursu Plastycznego dla Dzieci,
Młodzieży i Dorosłych pt. „Janusz Gniatkowski – piosenka i osobowość” oraz materiałów, książek, zdjęć i kronik
dotyczących twórczości Janusza Gniatkowskiego. Wystawa odbyła się w sali widowiskowo-kinowej „Bajka” w Poraju i
towarzyszyła nam w kolejnych dniach trwania Festiwalu.

Sobota (09 czerwca)
 Sobota należała do uczestników, którzy przyjechali z różnych zakątków Polski, aby zaprezentować swoje interpretacje
piosenek Wielkiego Gniadego. Występujących oceniało profesjonalne Jury w składzie: Andrzej Dyszak - znakomity
parodysta i piosenkarz. Do dziś wystąpił w dziesiątkach programów telewizyjnych. Trasy koncertowe poza granicami
to Australia, USA, Kanada, Anglia, Francja, Norwegia, Czechy, Słowenia, Niemcy. W Niemczech występuje również z
wiązanką największych przebojów Karela Gotta. Prasa niemiecka porównuje jego śpiew do głosu „Słowika ze Złotej
Pragi”; Edward Spyrka - kompozytor, dyrygent, dziennikarz muzyczny, wieloletni kierownik muzyczny i juror
Festiwalu Piosenki w Opolu. Od samego początku dobry duch i juror Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenek Janusza
Gniatkowskiego w Poraju. Orest Tsymbala - urodził się i mieszka we Lwowie. W 1994 r. Ukończył wydział aktorski
wydziału wokalnego lwowskiego Instytutu Wyższej Muzyki im. Mikołaja Łysenko (obecnie Lwowska Narodowa
Akademia Muzyczna im. Mikołaja Łysenki). Ukraiński piosenkarz, autor wielu artystycznych projektów i miłośnik
twórczości Janusza Gniatkowskiego. Ubiegłoroczna gwiazda Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenek Janusza
Gniatkowskiego. Każdy z uczestników prezentujących swoje umiejętności wokalne na scenie porajskiej „Bajki”
otrzymał dyplom za udział oraz ręcznie robione upominki (breloki lub materiałowe tulipany), natomiast Jurorzy - domki
z porajskimi emblematami, które wykonały uczestniczki warsztatu artystycznego Centrum Integracji Społecznej.
Obdarowani zachwycali się kreatywnością i poziomem wykonania materiałowych „cudeniek”. Dokonanie wyboru
wcale nie było łatwe. Nie lada trudność sprawiło Jurorom podjęcie ostatecznej decyzji. Niespodzianką był występ i
pierwsza nagroda zdobyta przez Grzegorza Lesińskiego – ojca ubiegłorocznego zdobywcy nagrody GRAND PRIX –
Juliana Lesińskiego, teraz wiadomo po kim ten młody wokalista odziedziczył talent. Wszyscy uczestnicy, którzy zostali
zaproszeni do niedzielnego koncertu laureatów, zdobywcy miejsc i wyróżnień, reprezentowali bardzo wysoki poziom.
Trzeba jednak zaznaczyć, że poziom tegorocznego Festiwalu był bardzo wysoki i wszyscy uczestnicy zaprezentowali
się wyjątkowo, bowiem każdy zinterpretował utwory J. Gniatkowskiego oryginalnie i z wielką przyjemnością słuchało
się wszystkich wykonań.
Niedziela (10 czerwca)
W tym roku, po raz pierwszy, również niedzielny Koncert Laureatów i Gwiazd, odbył się w sali widowiskowo-kinowej
„Bajka” w Poraju. Licznie zgromadzonych gości powitał - w imieniu Organizatorów - Przyjaciel Gminy Poraj - Ryszard
Rembiszewski. Krystynę Maciejewską-Gniatkowską – piosenkarkę, żonę wielkiego artysty, Honorowego
Obywatela Gminy Poraj, wicestarostę myszkowską – Annę Sochę - Korendo, dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury
im. Janusza Gniatkowskiego w Poraju – Magdalenę Ryziuk-Wilk, kierownika Referatu Komunikacji Społecznej,
Informatyki i Promocji Urzędu Gminy Poraj, a jednocześnie sekretarza "Apasjonaty" – Andrzeja Kozłowskiego,
prezesa Stowarzyszenia „Apasjonata” - Ewę Matuszczyk wraz z członkami Stowarzyszenia, sponsorów Festiwalu,
współorganizatorów, patronów medialnych, fanów Janusza Gniatkowskiego, laureatów Festiwalu, artystów i
wszystkich zgromadzonych. Niedzielny koncert oficjalnie otworzył wójt Gminy Poraj – Łukasz Stachera, który
Festiwalowi kibicuje od samego początku. „Cieszę się, że po raz kolejny możemy spotkać się w Poraju, by uczcić
pamięć o Januszu Gniatkowskim – wybitnym artyście, Honorowym Obywatelu Gminy Poraj. Witam wszystkich państwa
bardzo serdecznie i dziękuję, że przyjęliście nasze zaproszenie. Szczególnie gorąco dziękuję pani Krystynie
Maciejewskiej za jej zaangażowanie i czas jaki poświęca w realizację i promocję tego Festiwalu. Dziękuję również
członkom Stowarzyszenia „Apasjonata” i Gminnemu Ośrodkowi Kultury im. Janusza Gniatkowskiego. Dziękuję
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współorganizatorom, sponsorom i patronom medialnym. Na koniec gratuluję uczestnikom Festiwalu, którzy już za
chwilę zaprezentują się przed państwem i dziękuję Artystom, którzy wystąpią w Koncercie Gwiazd. Dziękuję
Ryszardowi Rembiszewskiemu – Przyjacielowi Gminy Poraj – że po raz kolejny zgodził się poprowadzić nasz Koncert.
Pragnę już dzisiaj zaprosić wszystkich Państwa na kolejny – jubileuszowy – X Festiwal Piosenek Janusza
Gniatkowskiego, którego finał odbędzie się na placu przed GOK w Poraju” - mówił wójt Łukasz Stachera. Na scenie
zagościli laureaci Festiwalu oraz zaproszone gwiazdy: Orest Tsymbala, Jolanta Kubicka, Michał Gasz i Julian
Lesiński – ubiegłoroczny laureat nagrody GRAND PRIX Festiwalu. W trakcie Koncertu laureatom zostały wręczone
nagrody, a wręczali je: Orest Tsymbala – członek Jury, wicestarosta myszkowska – Anna Socha-Korendo, Ewa
Matuszczyk – prezes Stowarzyszenia Miłośników Twórczości Janusza Gniatkowskiego „Apasjonata” i Wacław Cesarz –
członek Stowarzyszenia oraz w imieniu ZASP-u – Ryszard Rembiszewski. Laureaci IX Festiwalu otrzymali nagrody
rzeczowe i pieniężne. Dodatkowo Związek Artystów Scen Polskich uhonorował nagrodą Amelię Cierpiał za wspaniałe
wykonanie piosenki „Kuba wyspa jak wulkan gorąca”. " Poziom wykonawczy tegorocznego Festiwalu był
zachwycający. Niedzielny koncert, dzięki występującym na scenie Gwiazdom i Laureatom, to ogromna przyjemność
dla wszystkich fanów polskiej piosenki. Było lirycznie, energetycznie, słowem – różnorodnie i imponująco. Dziękujemy
wszystkim uczestnikom Festiwalu i tym, którzy odwiedzili Poraj, by podczas tego Festiwalu oddać hołd Januszowi
Gniatkowskiemu"- mówi dyrektor GOK – Magdalena Ryziuk-Wilk.

LAUREACI IX FESTIWALU PIOSENEK JANUSZA GNIATKOWSKIEGO W PORAJU:
Kategoria I: 6-13 lat:
I MIEJSCE Natalia Ochmańska, Kłobuck Amelia Cierpiał, Częstochowa II MIEJSCE Bartosz Bąk, Kłomnice III MIEJSCE
Milena Bąk, Kłomnice WYRÓŻNIENIA: Sandra Grabowska, Kielce Nikola Cuber, Konopiska Anna Majchrzak, Wręczyca
Wielka wyróżnienie specjalne – Zuzanna Pisarska, Poraj
Kategoria II: 14-18 lat
I MIEJSCE Inga Kucharska, Zawady II MIEJSCE Izabela Drogosz, Bartków III MIEJSCE Natalia Nowotna, Częstochowa
Kategoria III: powyżej 18 lat I MIEJSCE Grzegorz Lesiński, Radomsko Elżbieta Jatulewicz, Żarki Letnisko II MIEJSCE
Roksana Sapota, Osiny Michał Bojczuk, Skarżysko Kamienna

Podczas niedzielnego Koncertu Specjalnego, zostały również wręczone nagrody laureatom Powiatowego Konkursu
Plastycznego dla Dzieci, Młodzieży i Dorosłych pt.: „Janusz Gniatkowski – piosenka i osobowość”. Prace oceniały jury w
składzie: Barbara Pińczyńska (plastyk), Barbara Dobosz-Szmida (plastyk) i Klaudia Zalega (plastyk). Dla najlepszych w
młodszych kategoriach zostały przygotowane nagrody rzeczowe, a dla laureatów w kategorii dorośli i młodzież –
nagrody finansowe.

LAUREACI POWIATOWEGO KONKURSU PLASTYCZNEGO DLA DZIECI, MŁODZIEŻY I DOROSŁYCH PT.: „JANUSZ
GNIATKOWSKI – PIOSENKA I OSOBOWOŚĆ” Kategoria I: klasy I-III SP I MIEJSCE Adam Ociepka – SP Choroń II MIEJSCE
Joanna Ociepka – SP Choroń III MIEJSCE Antoni Gacek – SP Choroń WYRÓŻNIENIE Igor Piwoński – SP Poraj Kategoria II:
klasy IV-VI SP i klasy gimnazjalne I MIEJSCE Monika Zębik – SP Poraj II MIEJSCE Dominika Kamieńska – SP Poraj (klasa
gimnazjalna) Martyna Radosz – SP Poraj (klasa gimnazjalna) III MIEJSCE Paulina Jakubczak – SP Poraj (klasa
gimnazjalna) Julia Kanak – SP Poraj (klasa gimnazjalna) WYRÓŻNIENIA Nadia Napieraj – SP Poraj (klasa gimnazjalna)
Katarzyna Pelka – SP Poraj (klasa gimnazjalna) Dominika Zemła – SP Poraj Kategoria III: młodzież ponadgimnazjalna i
dorośli I MIEJSCE Janusz Marcisz – Poraj II MIEJSCE Mirosława Romańska – Poraj WYRÓŻNIENIE Anna Pasek – Jastrząb

Organizatorzy Festiwalu: Gminny Ośrodek Kultury im J. Gniatkowskiego w Poraju, Stowarzyszenie Miłośników
Twórczości Janusza Gniatkowskiego ”Apasjonata”, Gmina Poraj dziękują serdecznie współorganizatorom: Starostwu
Powiatowemu w Myszkowie, Centrum Integracji Społecznej w Poraju oraz ZASP za zaangażowanie w realizację
Festiwalu i wsparcie.
Gorąco dziękujemy sponsorom Festiwalu: Międzypowiatowemu Bankowi Spółdzielczemu w Myszkowie, „Hotelowi
Kinga” z Żarek Letniska, firmie „Chemeks” z Poraja oraz Restauracji, Pizzerii „Lago del Gusto” w Poraju za wsparcie
finansowe i rzeczowe. Dziękujemy patronom Medialnym IX Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenek Janusza
Gniatkowskiego: telewizji ORION, Nowej Trybunie Częstochowskiej, Gazecie Kłobuckiej, Gazecie Lublinieckiej, Gazecie
Myszkowskiej, Gazecie Częstochowskiej, Dziennikowi Zachodniemu oraz Kurierowi Porajskiemu.


